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SLÆGTSAVISEN 
============= 

 
Jeg lovede at de slægtsmedlemmer, som ikke betalte ”Slægts Nyt”s sidste 
nummer, ikke oftere ville modtage bladet. Jeg vil dog denne gang atter 
gøre en undtagelse, fordi det er den letteste måde at bekendtgøre slægts-
festen på. Jeg vil dog vove at tro, at når mange ikke har betalt den ba-
gatel, er det mere fordi, det glemmes, end fordi de ikke Interesserer sig 
for "Slægts Nyt”. Skulle nogen ønske at oprette det forsømte da send kr. 
1,00 i frimærker eller på giro nr. 74022 til. Antonny Storgaard, Løg-
strup. Samtidig vil jeg benytte lejligheden til at takke alle af slægten 
for såvel små som store bidrag til “Slægts Nyt”. I skal altså ikke betale 
for dette nummer. Husk stadig at anmelde alt familienyt til redaktøren. 
Betænk os med stof til bladet. 

Red. 
 

FØDSEL 
Slægtsbogen side 87. 
Ànna og Egon Pedersens datter I D II Ka-
rin Pedersen f. d. 20/12 1949 i Ans. 
 

RUNDE TAL 
 
Fru Kristine Storgaard, Annebjergvej 72, 
København B, fylder 50 år d. 23/4 1950. 
 
Fødselsdagshilsen til PETER NIELSEN på 
hans 75 års fødselsdag, d. 13/2 1950. 
 
Om stamfædres virke i fortidens øde ... 
minder og navne - forglemte og døde; 
slægternes vandring i skiftende kår 
frem gennem tiden i hundreder af år. 
 
- Søgte og fandt du i fædrenes spor, 
tråden som slægten nu binder på jord; 
knyttende bandt du af stumperne frem, 
båndet - det stærke for slægten og hjem. 
 
Slægtsbogens blade - med navne og år – 
er som en kilde hvor minderne går. 
Tak for dit virke ad slægtskabets vej, 
fra slægten af Storgaard en hyldest til 
dig. 
 A. Chr. Stor-
gaard’. 

DØDSFALD 
 
Nielsine Lauritsen. 
 
Den 17. februar døde forhv. sognerådsfor-
mand Laurits Lauritsens hustru, Nielsine 
Lauritsen. Hun var født i Dalsgaard i 
Hørup sogn, den 9. marts 1877. Men hun 
var kun 1 år, da hendes forældre flyttede 
til Hedehusgaard i Hinge sogn, og hun 
hørte altså til Hedehusfamilien. 
Hun blev den 7. oktober 1903, gift med 
Laurits Lauritsen, hvis fødegård, Høj-
gaard i Hinge, de overtog, og her boede 
de i 47 år. De fik i deres ægteskab 5 
døtre: Jensine, gift med gdr. Jens Klem-
mensen i Gaarslev. Johanne, gift med sog-
nerådsformand Chr. Thormann, Resdal. Anna 
er gift med gdr. Oluf Nielsen (de her nu 
fødegården). Maria er sygeplejerske i 
Silkeborg, og den yngste Esther, er gift 
med dyrlæge P. Jørgensen i Ulsted, Vend-
syssel. Sine blev begravet den 23. febru-
ar. Ved en mindesammenkomst i forsam-
lingshuset efter jordefærden, blev der 
talt af svigersønnen Jens Klemmensen, 
Chr. Søndergaard, lærer Enggaard og Peter 
Nielsen. 
Vi mindes hende med glæde og tak! 

P. N. 
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Dagmar Nielsen, 
 
Søndag den 50 april mistede ma-
skinsmed Villiam Nielsen i Al-
derslyst sin hustru, Dagmar. Vil-
liam er søn et rentier Johan Ni-
elsen i Astrup, der også hører 
til Hedehusslægten. Dagmar, der 
kun blev 37 år, var datter af 
husejer Kresten Krestensen, Nør-
skovlund, der er gift 2. gang - 
Nikoline Storgaard (Tanghus-
slægten). Dagmar Nielsen blev be-
gravet på Alderslyst kirkegaard 
lørdag, den 6. maj. Ved graven 
takkede hendes far for den store 
deltagelse, og ved en sammenkomst 
efter jordefærden blev der bl.a. 
udtalt mindeord af afdødes svi-
gerfar Johan Nielsen, og sviger-
inde Carla Nielsen fra Værløse på 
Sjælland. 
 

P.N. 
 
 
 

En gammel affære. 
================ 

fortsat 
 
For to hundrede år siden stod 

det vistnok ikke så godt til med 
ædrueligheden i Hinge, lige så 
lidt som det gjorde i andre sog-
ne. Fæstebønderne brændte selv 
deres brændevin og havde det til 
rede ved enhver lejlighed, og 
dette voldte mange ulykker. Svir 
og drikfældighed var ikke ualmin-
delig i mange hjem den gang. Her 
skal fremdrages et tilfælde fra 
Hinge Overby. Sagen angår en 
gårdfæster, Thomas Sørensen, der 
var broder til Rasmus Sørensen i 
Storgård. 
De der er i besiddelse at 

slægtsbogen kan i denne finde 
Rasmus Sørensen omtalt side 15 og 
flg.. Han var nemlig en at vore 
forfædre, og havde nogen tilknyt-
ning til den affære, jeg her 
fremdrager. Men hans optræden var 
smuk og retskaffen. Det er fra 
tingbøgerne på arkivet i Viborg, 

jeg har mine oplysninger, og det 
er særlig en skrivelse fra davæ-
rende sognepræst i Hinge, hr. 
Hans Rafn til nådigherren på Al-
linggård hr. Christian Fischer, 
jeg vil jer gengive. Den er såly-
dende: 
"Højvelbårne herre. Jeg skulle 

visselig ikke have bebyrdet Deres 
velbårenhed så sildig med så for-
trædelig en sag, hvis det ej var 
at største vigtighed. 
Thomas Sørensen i Hinge har i 

dag været til skrifte her i Hinge 
kirke, og i morgen skulle han til 
Guds bord. Men hvorledes beredel-
sen har været, viser hans ger-
ning, siden han kom hjem fra kir-
ken, da han har slagen den ene 
med den anden i huset, kastet ma-
den, der skulle spises, på jor-
den, trådt et stykke talg under 
foden, ja, med et ord, holdt et 
ugudeligt hus. - Og som det går 
altfor ofte, så nødes jeg til at 
andrage det for Deres velbåren-
hed, på det han ville få slig et 
menneske afstraffet, som det sig 
bør. Ja, hans egen broder, Rasmus 
Sørensen (Storgaard) påstår, der 
vil holdes vagt over ham, at hen 
ej skal gøre ulykke på sig selv, 
hustru eller børn eller gården, 
som vist også kan være at formo-
de, 
At nådigherren nu gør det på 

bedste måde, tvivler jeg aldeles 
ikke på, og visselig burde han 
være i tugthuset, hvis andet ej 
kan foranstaltes. Dette har jeg 
anset for min skyldighed, at give 
til kende for Deres velbårenhed. 
Gud signe Deres velbårenhed og 
nådige frue fra Deres ærbødige 
tjener. 
 

Hans Rafn. 
Hinge, den 9. november 1748. 
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P.S. Just nu kom han herind og 
ville bede, det måtte blive der-
ved, at jeg ville ej være vred. 
Jeg er det ej heller, men svare-
de, at han skulle bede Gud om nå-
de, rette sit levned, at det ej 
skulle give forargelse, så skulle 
vi nok komme til rette; thi det 
er min sag på Guds vegne. Det øv-
rige fik han afgøre med sin hus-
bond, hvis gård bliver øde." 
Denne skrivelse blev en lørdag 

aften sent sendt ned, til hr. 
Chr. Fischer hertil på Alling-
gård. Senere kom sagen for ret-
ten, og der føres en række vid-
ner, som det vil være for vidt-
løftig at komme ind på her, kun 
skal det nævnes, at Rasmus Søren-
sen, der er vor mand, tiltrådte 
alt det, som Thomas Sørensens ko-
ne havde vidnet i retten. ”Hun 
var mange gange kommet med græ-
dendes tårer og bad ham, at han 
ville komme og styre til rette på 
hendes mand, som nu holdt et syn-
digt hus. Han gik så også med 
hende. Og han formanede ham på 
bevægeligste og alvorligste måde, 
men alle hans formaninger blev 
foragtede og med slemme ord be-
svarede”. 
Uden tvivl var tilfældet, Thomas 

Sørensen, en undtagelse. Så langt 
ude var der heldigvis kun få. Men 
for ham og hans lige var prøven 
sikkert svær at bestå, selv om 
villien var der, når brændevins-
flasken stod på bordet ved siden 
af ølkruset i hvermands hus i by-
en. 
Forøvrigt gik det Th. S., som 

broderen Rasmus havde frygtet. 
Han lagde hånd. på sig selv, nat-
ten til fjerde søndag i advent, 
og juleaften afgik hen ved døden. 
Det voldte en del besvær at få 
ham begravet i kirkens jord, men 
det lykkedes dog, men han blev 

først begravet den 14. januar 
1756. Min hensigt med dette ind-
læg var nu ikke så meget det, at 
drage den ulykkelige Th. S, frem 
i lyset, som at sætte Rasmus Sø-
rensen en fjer i hatten, Han hø-
rer Storgaard slægten til. 
 

P. N. 
 
 
S L Æ G T S F E S T. 
==================== 
Efter megen overvejelse og vejen 
for og imod har slægtsudvalget 
besluttet at holde slægtsfest i 
Århus på "Ørnereden" søndag den 
18. Juni 1950. 
Vær de velkommen til Århus! 
Nu skal vi så prøve at holde 
slægtsfest uden for slægtsegnen. 
Skovrestauranten "Ørnereden", som 
er valgt til mødested, er Marse-
lisborgskovens højeste og smukke-
ste udsigtspunkt med en herlig og 
fri badestrand. 
Til at forestå arrangementet ved 
denne fest har vi nedsat et fest-
udvalg bestående af: Anders Chr. 
Storgaard, Damgaardsvej 21, Viby. 
Fabrikant Frede Storgaard, Skole-
bakken 7,Århus. Direktør Morten 
Storgaard, Vestergaardsgade 24, 
Århus og slagtermester Peder 
Storgaard, Sdr. Ringgade 591, År-
hus. Det er vor overbevisning at 
festarrangementet hermed er i go-
de hænder. Skal vi provinsianere, 
københavnere, og hvem vi nu er, 
være enige om at vise udvalget, 
at vi også kan give møde i Århus. 
Sørg for billeje i god tid. Spor-
vognsbus afgår regelmæssig fra 
banegården til ”Ørnereden”. Del-
tagere, der kan ankomme om for-
middagen, inviteres til at bese 
Århus nye rådhus under ledsagelse 
et en kyndig fører kl. 11, 50 øre 
for hver person. 
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Desuden kan andre, som ønsker det, komme på tur til f. eks.: Den gamle By 
— Mindeparken – Domkirken - Zoologisk have eller andre steder. Førere for 
disse udflugter vil være kendelig på et rødt festemblem. Deltagere med 
egen befordring ingen bestilling. Mødested for disse arrangementer, par-
keringspladsen Frederiksalle og Rådhuset kl. 1045 , en af festudvalgets 
medlemmer vil da være til stede. Iøvrigt vil enhver forespørgsel til en 
af festudvalget blive besvaret, Enhver anmelder vil blive tilsendt tu-
ristbrochurer over alle byens seværdigheder — såvel som tog og rutebilers 
ank,- og afg.tider. Udvalget har købt et slægtsemblem i emaille. Motiv: 
Et egetræ med rod og krone, i randen påtrykt ”Storgaard Slægten”, det vil 
blive solgt på festdagen for ca. kr. 2,25. Ellers vil der lige som sidst, 
som kendingstegn for alle deltagere, blive udleveret et lille kort med 
påskrevet navn, Husk på anmeldelsen! Antal voksne og antal børn, og se-
nest den 6 juni. Mange vil måske spørges ”Hvorfor skal vi have slægtsfest 
så snart igen?” Hertil skal jeg oplyse, at det er fordi vi i slægtsfest-
udvalget fandt det praktisk at lade slægtsfesterne følge de runde årstal, 
det vil da altid være lettest at huske. Så mødes vi på ”Ørnereden” den 18 
juni. 

 
På festudvalgets vegne 

 
Antonny Storgaard 

 
 

PROGRAM 
======= 

”ØRNEREDEN” ÅRHUS 18.JUNI 1950 
======================================================================== 
 
 Kl. 13 14 Ankomst. 
 KL. 15  Fælles kaffebord a. kr. 1,75 incl, drikkepenge, 
 Derefter frit samvær – badning - tur i skoven og 
 keglespil. 

Kl. 18 Spisning evt. medbragt mad. Varm mad kan fås. 
Dansk bøf og frugtgrød kr. 3,00 incl, drikkepenge 
(forudbestilles). Efter aftensmaden vil bogholder 
Jacob Madsen, Århus tale og holde andagt. 

 
FESTSANGE KAN KØBES 
=================== 

 
Eventuelt senere på aftenen legestue med opvis-
ning af folkedansere i dragt. 

 
Skriftlig anmeldelse på vedlagte SVARKORT senest 
den 6. juni 1950 til Anders Chr. Storgaard, 

Damgaardsvej 21, 
Viby 
Jylland. 

Fest udvalget 
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